

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w *Poniedziałek* dnia 3 *Grudnia* v. s. 1823 *Roku*.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Ostatnia data gazet sankt-petersburskich jest dnia 23 listopada.

Jey Królewska Wysokość Xiężniczka Jeymość Wirtemberska, KAROLINA, narzeczona Jego Cesarzkiej Wysokości Wielkiego Xiążęcia Jegomości MICHAŁA, wczora, dnia 21 listopada, odprawiła wjazd swój do tutejszey stolicy. Jey Królewska Wysokość była w pojeździe NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY JEYMOŚCI MATKI. Za przybyciem Xiężniczki Jeymości na pałac, mieli honor bydź Jey prezentowani, oficerowie gwardyi Cesarzkiej, oraz pierwsi urzędnicy władz cywilnych. (C. I.)

Naywyższy Reskrypt.

NASZEMU Grodzieńskiemu Gubernatorowi Cywilnemu Butowtowi-Andrzejkowiczowi.

Odznaczająca się służba Wasza, zaświadczona przez JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚĆ CESARZEWICZA, trudy i troskliwość podejmowane przez Was, około dobrego porządku w Gubernii Wam powierzonej, zwróciły na Was szczególną uwagę NASZĘ, na okazanie której Naymilościwiey Mianuje my Was Kawalerem orderu świętey Anny pierwszey klasy, którego znaki przy tem przesyłając, zostajemy ku Wam przychylni.

Na autentyku podpisano własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką tak: ALEXANDER.

W okręgu osady półku kirysyerskiego małorossyyskiego dnia 10 października 1823.

Fligel-adjutant JEGO CESARSKIEY MOŚCI, półkownik Buturlin, który się w Hiszpanii znajdował przy osobie Jego Królewskiej Wysokości, Xiążęcia Jegomości Angouleme, powrócił do stolicy tutejszey wczora wieczorem. (R. I.)

W przeszłym tygodniu umarł tu, powszechnie żalowany, Jenerał piechoty i różnych orderow kawaler, Mikołay Hrabia Tatyszczew, mając wieku lat 88. Szanowny ten starzec, niegdyś mąż dzielny na polu chwały, a zawsze gorliwy syn oyczyzny, więcej 70ciu lat w ozytnney zostawał służbie. Przykładna jego pobożność, skromność, bezinteresowność i cnota, jednały mu rzetelne poważanie wszystkich spółobywateli. Zwłoki, podług życzenia zmarłego, bez żadney okazałości, pogrzebione zostały. (R. I.)

Kurs sankt-petersburski d. 20 listopada: dukat hollen. nowy 11 r. 45 kop.. Zmiana złota 2 r. kop. 90. Zmiana srebra 2 r. 7½ kop.

Nieustający dochód kommissyi umorzenia długow: 68 assygnacyami — — 100 — }
68 brzęcząca moneta — — 99½ } procentow
58 takąż — — — — 85¼ }

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 2 grudnia.

(z Gazety Warszawskiej).

Do Kommissyi Rządowej spraw wewnętrznych i Policji od Deputacyi do ocnienia płodów, oraz ustopniowania za nie nagrod na *expozycyę publiczną* wystawionych

Raport (dokończenie):

Garnitur piór damskich i wojskowych Reszkiego.

Zasługuje na medal srebrny mały.

Fabryka Humla.

Za wyprawę skór do instrumentów muzycznych, uznane za potrzebne i dostatecznie wyrobione, oraz wyprawę safianów, (acz więcej miękkości w sobie mieć powinnych), medal srebrny mały otrzymuje.

Madrasy i nankiny, oraz, materyyki bawełniane Abrahama Landstein.

Zasługują na medal srebrny mały i na wsparcie od Rządu.

Wyrob koss w dozorstwie fabryk żelaznych Suchedniowskich.

Ten wyrob, jako naysposobniejszy artykuł, zwrócił szczególniejszą uwagę deputacyi, która go znalazła z uwielbieniem do znacznego stopnia doskonałości posunięty. Niemniej jako nową gałąź pożytecznych wyrobów w odlewaniu naróżników, wyrcółów i innych okuć żelaznych, równie zamożniejszym jako i nayuboższym mieszkańcom potrzebnych, z fabryki dozorstwa Samsonowskiego, przysłanych, nie może te jak pochwalić. Życzyłoby atoli należało, żeby w piękniejsze i coraz gustowniejsze formy i dessenie ta fabryka się opatrywała.

Fabryka jenerala Rautenstrauch pod zarządzeniem Antoniego Pauli.

Coraz się widocznie ulepszająca, wystawiła Blattleder, zasługujący na wielką pochwałę w porównaniu z podobnymi wyrobami.

Instytut głuchoniemych.

Wychowanców swoich do pożytecznych celów sposobiący, zasługuje na ciągłe zalety.

Sztuka płótna cienśza z miasta Włodawy nadesłana.

Między trzema sztukami ta gładkością przędzy i wyrobu odznaczająca się, zasługuje na pochwałę.

Próby i zamiar drukowania płócien, a szczególnie przedzenia nici, nadesłane z Jadowa, zasługują również na pochwałę.

Instrumenta Leszzyńskiego.

Ciągle się utrzymują w uznanej już reputacyi, który na przeszłej wystawie medal złoty otrzymał.

Krucyfix bronzowy przez Grzegorza Hildebrandt wyeksekwowany, zasługuje na pochwałę.

Fabryka Siennickiego i Hildebrandta.

W roku 1821 medalami zaszczycona, coraz większe postępy czyni, a rzeźbiarz dziś w niej pracujący, w wystawionym w czterech kolorach złotą wyeksekwowanym pugilaresie, talent niepospolity okazujący, zasługuje na pochwałę.

Wyprawa safianów Nitschkiego na pochwałę zasługuje.

Kwiaty Szycza.

Wyroby jego mogące już gałęz handlu stanowić, i wstopniu pięknym ekzekucyi zostające, zasługują na pochwałę.

Wyzłacanie L'Achappelle et Guniot.

Usiłowania w dawaniu coraz więcej różnych i pięknych form, a razem umiarkowanie cen wyrobów złożonych tych fabrykantów, zasługują im na dzisiejszey wystawie na wielką pochwałę.

Papier różnie marmurowany przez Baumann.

Jako gałęź przemysłu w kraju odnowiona, zasługuje na pochwałę.

Jan *Stępkowski* różne roboty rękawiczeny, stawiał, odznaczające się przez doskonałość roboty; usiłowania tego młodego fabrykanta zasługują na pochwałę.

Kotły w domu Kary i Poprawy w *Warszawie* wyrobione, w bardzo umiarkowanej cenie przedawane, zasługują na pochwałę.

Lampy Bonnier.

Odznaczające się nowością form i piękną ich exekucją, utrzymują nabytą już od lat kilku reputacją.

Fabryka fortepianów Hochhausera.

Zinnemi o piękność exekucyi ubiegająca się, zwłaszcza dla umiarkowanej ceny, zasługuje na wspomnienie.

Kłótki Rosenberga z Miasta Płocka.

Przyjemnie jest widzieć, że i na prowincjach przemysł się kunsztów dźwiga.

Fuzya dubeltowa *Gepharda z Końskich*, i kłótki *Rosenberga z Płocka*, zasługują w tym względzie na chlubną wzmiankę.

Kwiaty Panny *Wieczorkowskiej* wspomnieć należy, jako pięknie naśladowane i z smakiem ułożone.

Dokładne instrumenta matematyczne *Staniszewskiego*, sukna z fabryki *Rephanów w Kaliszu*, wyroby stalowe *Blohma i Taszyńskiego*, kapełuszki ze słomy krajowej *Bourne*, stróny na arfę i skrzypce *Piorentiniego*, włosienice na meble *Michalskiego i Kaczorowskiego*, grzebiele *Lehmana*, grzebienie szylkretowe i z kosi słoniowej *Gackiewicza*, odznaczają się dobrocią roboty, czynią zaletę przemysłowi narodowemu, i godne są pochwały.

Óprócz tego, deputacya mniema, iż najgodniej wyrazi szacunek swój dla następujących przedmiotów, oraz ich fabrykantów do dalszych usiłowań zachęci, gdy je Kommissyi Rządowej spraw wewnętrznych i Policyi do zakupu lub obstarowania na rzecz i użytek Rządu poleci.

1. Dywan w desenie *Tadeusza* zwanym.

2. Obstarowany fortepian u *Leszczyńskiego*.

Artysta zechce w formie i exekucyi powierzchni, dać więcej uwagi przy odstąpieniu obstarunku.

3. Zegar ścienny produkcyi *Józefa Krantz*.

4. Postument do zegara ze stali wyrobiony przez *Taszyńskiego*.

5. Sekretarz mahoniowy przez *Caumont* zrobiony z zaleceniem, żeby szczegóły wewnętrzne były starowniejsze.

6. Zegar brązowy na komin u *Ziera*, który oddzielną fabrykę bronzów założył.

7. W fabryce *Norblin et Gregoire* podobny wystawionemu podczas ekspozycyi tegorocznej zerandol.

Zamykając takowy raport deputacya, starała się tych tylko rękodzielników podawać do nagrody i pochwały, którzy, obok odznaczających się doskonałości w robocie, przyczyniają się najwięcej do umniejszenia wypływu pieniędzy z kraju za granicę. Z tego powodu widzi się jeszcze w potrzebie przedstawienia Kommissyi Rządowej spraw wewnętrznych i Policyi, iż zostawałoby do życzenia, ażeby przysyłane na dalsze ekspozycje artykuły, przynosiły razem wiadomość, w jakiej ilości są wyrabianemi, i w jakiej ilości w kraju lub za granicą odbył już zyskały. W *Warszawie* d. 15 listop. 1825 r. (podpis) *Baron de Mohrenheim Pr.*

Józef Hr. Sierakowski Rad. St.

Henryk Hrabia Zabielto.

Antoni Gugenmus.

Adam Kurtz Rad. Ręk.

Franciszek Koehler.

A U S T R Y A:

Wiedeń dnia 20 listopada.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Xiąże Biskup *Hohenlohe* przybył niedawno do *Pragi* w *Czechach*, i na mszy ś. przez niego odprawianej bywa mnóstwo ludzi. Gdy pierw-

szy raz w tém miejscu miał mszą ś., stało przed kościołem 50 kilka pojazdów.

10 brykz towarami blawatnemi sprowadzono na komorę w *Pradze* w *Czechach*, i zapieczętowano w wozowni, co jest skutkiem środków użytych w jednymże czasie w całej *Monarchii* przeciwko przemycaniu. Baczną kommissya nadworna handlowa wysłała 20 kilku nadzwyczajnych kommissarzy do wszystkich prowincy, z przepisami zapieczętowanymi, i dopiero za przybyciem na miejsce otworzyć się mająciami udali się do fabryk, przeyrzeli książki handlowe i rozpoznali, czyli wszystkie będące tam towary są płodem krajowym. Słychać o nowém urządzeniu kordonu granicznego *czeskiego*, który szczególniej jest przeznaczony do zapobieżenia przemycaniu.

P R U S S Y.

Berlin dnia 2 grudnia

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Dnia 29 z. m. odprawił się w zamku królewskim ślub Królewica następcy tronu z Królowną *Bawarską Elżbietą*, podług wydanego w tej mierze programatu. Wieczorem o godzinie pół do 7mej zgromadziły się wszystkie osoby, mające wstęp do dworu, galowo ubrane, w sali rycerskiej, oraz w przyległych pokojach. Władze wojskowe stały oddziałami od strony ogrodu, zwanego *Lustgarten*, według porządku korpusów, a władze cywilne naprzeciw nich, podług rzędu ministery. Jenerałowie, ministrowie, postowie zagraniczni, radcy pierwszej klasy, bawiący tu cudzoziemcy, tudzież zamężne damy z miasta, bywające u dworu, udali się do kaplicy. Rodziną królewską, zebrała się około godziny 7mej, w czerwonym pokoju *Fryderyka I.* Urzędnicy dworscy zostali w galerii. Gdy się wszyscy zgromadzili, tajny radca wojenny i podskarbi *Zenker*, w towarzystwie jednego urzędnika skarbowego, przyniósł koronę ze skarbca, którą przy straży oficera i dwóch żołnierzy gwardyi bokowej, zamiesiono do przedpokoju wspomnionego apartamentu, a *Xiężna Wilhelmina* w obecności rodziny królewskiej, włożyła tę koronę na głowę Królewicowej, a podała ją pierwszej damy dworu. Tym czasem zebrałi w galerii urzędnicy dworscy, stanęli w przepisany porządek, nad czém dozór polecono intendentowi zarządkowemu *Buch*, sprawującemu obowiązki wielkiego mistrza obrzędowego. Ten, po odebraniu od *Monarchy* rozkazu do zaczęcia obrzędu, zaprowadził członków rodziny królewskiej na wskazane miejsce. Naprzód szedł *Baron Maltzahn*, rzeczywisty tajny radca i marszałek dworu, trzymając wielką łaskę marszałkowską, i zastępując nieobecnego *Hrabiego Goltz*, wielkiego marszałka; daley postępowali szambelani parami, dworzanie Królewica następcy tronu, dwaj szambelanowie, przydani do służby Królewicowej, *Baron Schlden* pełniący służbę wielkiego ochmistrza pod czas obrzędu ślubnego, Królewic i małżonka jego, której ogn u sukni nosły cztery damy, wiele urzędnicy dworscy parami, Król *Jmś* prowadzący *Xiężnę Kumberland*, jenerałowie i fligel adjutanci *Monarchy*, *Xiąże Kumberland* z *Xięciem Wilhelmem* bratem królewskim i *Wielką Xiężną* dziedziczą meklembursko szweryńską, *Xiąże Niderlandzki Fryderyk* z *Xiężną Wilhelminą* i *Xięciem Wilhelmem* synem Królewskim, *Xiąże Karol* z *Xiężną Ludwiką*, *Xiąże Albrecht* z *Xiężną Fryderykową*, *Xiąże Fryderyk* z *Xięciem Wilhelmem Adalbertem*, *Xiąże August* z *Wielkim Xięciem* dziedzicznym meklembursko szweryńskim, *Xiąże meklembursko strelicki Karol* z *Xiążkami* *heskimi Ludwikiem*, *Fryderykiem* i *Jerzyn*. Ogony sukien *Xiężni* nieśli dwaj paziowie. Wielkie ochmistrynynie szły przy ogonie, a damy dworskie za nim. Kawalerowie szli przed swoim Państwem, a adjutanci ze swymi *Xiążkami*. Udała się parada przez salę rycerską i przyległe pokoje do kaplicy, gdzie przed wystawionym ołtarzem znajdował się Biskup *Eylert* mający dawać ślub. Po wejściu Królestwa *Ichmość* do kaplicy, Biskup z dwoma assistującymi mu kaznodziejami dworskimi, poszedł na ich spotkanie, i to-

warzyszył im do ołtarza. Rodzina królewska stanęła około nich, mając za sobą urzędników dworskich. W chwili, kiedy Królewicostwo Ichmość zamieniali obrączki ślubne, wystrzelono trzykrotnie z 24 dział w ogrodzie *Lustgarten*, do czego dał znak oficer artylerji, będący w pokoju przy kaplicy. Po daném błogosławieństwie, powołał Monarcha z rodziną swoją, w powyższym porządku, do pokoiów *Fryderyka I*, gdzie Królewicostwo Ichmość przyjmowali powinszowania od obecnych członków rodziny swojej. Tym czasem osoby będące w kaplicy i przyległych pokojach, zebrały się w sali rycerskiej. Otworzono drzwi do galerji obrazów, i wpuszczono tam widzów za biletami. Król Jmć z Królewicostwem Ichmość zasiadł przy stoliku do gry pod baldachinem. Inni Xiążęta i Xiężne zajęli miejsca przy podobnych stolikach po obu stronach. Wielcy urzędnicy dworu stali za krzesłami swoich Xiążąt, Damy zaś za krzesłami Xiężen. Osoby mające wstęp do dworu, zbliżyły się ku stolikom do gry i złożyły hołd uszanowania Królowi, oraz Xiążętom i Xiężnom. Monarcha skończył grę po uwiadomieniu, iż stół zastawiono. Baron *Moltzahn*, rzeczywisty radca tajny i marszałek nadworny, ogłosił potem iż dano wieczerzę. Stół królewski był w sali rycerskiej pod baldachinem. Gdy Monarcha przybył tam z rodziną swoją i zasiadł do stołu, jenerałowie porucznicy *Bunchitsch* i *Kessel*, wyznaczeni do okazywania potraw, stanęli po obu końcach stołu. Dawali okazane potrawy stojącym za nimi kamerlokajom, ci zaś paziom, od których brali do roznoszenia wielcy urzędnicy nadworni i kawalerowie. W środku stołu siedzieli nowo zaślubieni Królewicostwo Ichmość, przy nich z prawej strony, to jest: przy Królewicowej, Monarcha, a z lewej, czyli przy Królewicu, Wielka Xiężna dziedziczna meklembursko-szweryńska, dalej inni Xiążęta i Xiężne podług swojego stopnia. Oprócz stołu królewskiego, było jeszcze 5 innych stołów, u których jenerał *Gneisenau*, Hrabia *Bernstorff* minister spraw zagranicznych, Hrabia *Grote*, Wielki mistrz gwardy, Xiążę *Sain-Witgenstein* wielki szambelan, oraz jenerał porucznik i jenerał adjutant *Knesebeck* byli gospodarzami. Hrabia *Neale*, wielki podczasz, podał wino Monarsze, który potem rozkazał, aby urzędnicy dworscy udali się do zastawionych dla nich stołów. Król Jmć zaraz po zakupie pił zdrowie nowo zaślubionej pary, a za danym znakiem, zdrowie to przy wszystkich stołach spełnił. Muzyka gwardji grała podczas wieczerzy na ganku w sali, i trąbiła w czasie spełnianego zdrowia. Przy końcu stołu, urzędnicy dworscy stanęli znowu za krzesłami Monarchy i innych dostojnych osób; a po wstaniu od stołu, poprzedzali ich lub szli za nimi tak jak pierwsi. Król Jmć z rodziną swoją wrócił do białej sali, gdzie zastał już zgromadzonych tajnych ministrów stanu i rzeczywistych tajnych radców. Skoro Monarcha stanął pod baldachinem, rzeczywisty radca tajny i marszałek dworu, zastępujący W. Marszałka nadwornego, zbliżył się do nowo zaślubionej pary małżeńskiej, i po oznajmieniu, iż wszystko przysposobiono do tańca z pochodniami, taniec ten zaczął się w takim porządku: 1) Baron *Moltzahn*, rzeczywisty tajny radca i marszałek nadworny trzymając w ręku wielką laskę marszałkowską. 2) Za nim obecni rzeczywisci tajni radcy i tajni ministrowie stanu parami, według starszeństwa, z wielkimi białymi woskowymi pochodniami w ręku. 3) Nowo zaślubiona para małżeńska. Po obejściu sali na około, Królewicostwo zbliżyła się do Króla Jmci, i ukłonem zaprosiła do tańca, po czém zaczęto się nowe obejście sali. Podobnie tańcowała ze wszystkimi Xiążętami, według przepisane go porządku. Królewicostwo tańcował potem z Xiężnami. Po skończonym tańcu, Monarcha, poprzedzany dworem, wrócił z dostojnymi osobami do pokoiów *Fryderyka I*, gdzie Hrabia *Reede*, wielka ochmistrzyni Królewicowej, dała podwiązkę, a Panna *Viereck*, pierwsza dama dworu, oddała koronę tajnemu radcy i podskarbiemu *Zoneker*, poczem się dwór oddalił.

Nazajutrz to jest d. 30 z. m., po nabożeństwie, było u nowo zaślubionej pary śniadanie obiadowe dla rodziny królewskiej i dworu, a wieczorem były pokoje u Królewicostwa Ichmość, potem bal w sali białej, gdzie tańczono polonezy. Damy miały suknie galowe. Wczora był obiad w sali rycerskiej, a dziś będzie bal i wieczerza u Króla Jmci w zamku, jutro obiad u Królewicy, wieczerza w pałacu Xiężen, i bezpłatna reduta.

HISZPANJA.

Madryt dnia 14 listopada.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Onegdaysza gazeta tutejsza umieściła postanowienie Królewskie, w którym wszystkie posady urzędników, którzy za rządu konstytucyjnego udali się z *Sevilli* do *Kadyzu*, ogłoszono za wakuujące; co jednak jest tylko tymczasowie, gdyż Monarcha zastrzeżo sobie umieszczenie później z pomiędzy nich, tych, którzy sobie zjedną szacunek współ-obywateli.

Przed przybyciem Królestwa Ichmość uwięziono tu wczora rano Margrabiego *Santa Cruz* i dwódziesiąt kilku innych ludzi, którzy byli urzędnikami za rządu konstytucyjnego.

Słychać, iż *Don Wiktor Saez* oświadczył się przeciwko przywróceniu inkwizycji, i że w mieście jej Kapituła Toledańska trudnić się będzie cenzurą książek.

Gazeta Oesterreichischer Beobachter, umieściła z gazet paryskich, kapitulacyą, która we względzie zajęcia twierdz *Barcellona*, *Tarragony* i *Hostalrich*, stosownie do zasad przesłanych d. 22 października w liście marszałka *Moncey*, naczelnie dowodzącego 4tym korpusem, do jenerala *Espoz y Mina*, zawartą została między jeneralem porucznikiem Hrabą *Curial*, naczelnie dowodzącym oblężeniem *Barcellona*; jeneralem porucznikiem *Baronem Berge*, naczelnie dowodzącym artylleryją 4go korpusu; marszałkiem obozowym *Desprez*, szefem głównego sztabu 4go korpusu, z jednej strony; a z drugiej między marszałkiem obozowym *D. Antonio Rotten*, Gubernatorem *Barcellona*; i jeneralem porucznikiem *D. Jose la Torre Trasierra* i *D. Ramon Cali*, pełnomocnikami jenerala porucznika *D. Francisco Espoz y Mina*, naczelnie dowodzącego pierwszym korpusem wojska działającego, jenerala dowódcy siódme go wojskowego okręgu, i *P. Antonio Gironella* i *D. Jose Elias*, mieszkańcami *Barcellona*, reprezentantami tego miasta.

Art. 1) Wojska liniowe, milicya czynna, oraz wszystkie wojska lądowe i morskie, pod dowództwem jenerala *Miny*, wyйдą z twierdz *Barcellona*, *Tarragony* i *Hostalrich*, i udadzą się na kwatery, które im, według wzajemnego ułożenia się wyższych jenerałów obu wojsk przeznaczone zostaną; w rzeczonym miejscu kwaterunku, nie mają żadne inne wojska się znajdować, oprócz francuzkich regimenta, ile można, w bliskości siebie znajdować się powinny i do tych samych miejsc kwaterunku będą przenaszane. Art. 2) Wojska po objęciu kwater, zatrzymają terazniejszą swą organizacyą, broń, sprzęty wojenne i konie, żołąd i żywność pobierać będą, stosownie do ustanowionych przepisów; oficerowie i podoficerowie zatrzymają swe stopnie, i nie będą powoływani za swe polityczne postępowanie i opinie. Rzeczonemu wojsku dozwala się potrzebne środki transportu, za które podług taryfy ma być płacono. Art. 3) Przy chorych i ranionych zostaną potrzebni medycy, chirurgowie i posługacze szpitalni, a po odzyskaniu przez nich zdrowia, otrzymają potrzebny konwoj i wsparcie, dla udania się do miejsc sobie przeznaczonych. Art. 4) Jeśliby którzy z oficerów, urzędników lub też innych osob wojskowych, żądali w rzeczonych twierdzach niejaki czas pozostać, dla ułatwienia swoich interesów, będzie im to pozwolono, a po ich ukończeniu, otrzymają potrzebne bezpieczeństwo dla udania się do miejsc sobie przeznaczonych. Art. 5) Jenerałowie, odstawni oficerowie wszystkich rang, oficerowie i oficerowie głównego sztabu, artylleryji i inżynierji i marynarki, urzędnicy administracyi wojsko-

wey, w pomienionych twierdzach znajdujący się, zatrzymają swe stopnie i własność, a co do swoich politycznych mniemań i postępowania otrzymają wszystkie te zaręczenia, które artykułem 2 dla oficerów liniowych są zastrzeżone. Mogą oni też pozostać w mieysoach, gdzie przedtem byli. Art. 6) Urzędnicy celni, pieszy i konni, znajdujący się w rzeczonych twierdzach, zatrzymają te-razniejszą swą organizacją; i równie jak i woyska liniowe umieszczeni będą na kwaterach, a dla uskutecznienia swych czynności, przepisanych im przez zwierzchność, będą mogli odwołać się do zaręczeń zapewnionych artykułem drugim. Art. 7) Tak piesi jako i konni strzelcy prowincjonalni używać będą tych samych zastrzeżeń stosownie do zobowiązania się otrzymają zupełne uwolnienie. Oficerowie, sierżanci i kaprale będą mogli nosić swe znaki; ci, którzy pozostaną w woysku, żadnych innych nie będą mogli nosić znaków, jak tylko do stopnia przywiązanych, które mieli przed epoką, w której przeszli do strzelców prowincjonalnych. Art. 8) Mieyscowe milicye, tak ochotników jako i podług prawa zaciągnionych korpusy officyalistów złożą swą broń w składach artylleryi w dniu oddania twierdz pomienionych. Osoby, z których złożone są korpusy, mogą pozostać w rzeczonych twierdzach lub się z nich oddalić, gdzie się im będzie podobalo, i używać będą zaręczeń drugim artykułem zapewnionych; też same zaręczenia zastrzegają się i dla osob, które pod jakimkolwiek nazwaniem wzięły się do oręża. Art. 9) Milicye, które nie są z mieszkańców tych twierdz, ani tam zamieszkałych, wolne są pozostać w swoich gminach lub też tu i tam przebywać. Dowódcy twierdz i władze sądowe obowiązane są dawać im bezpieczeństwo i opiekę. Art. 10) JW. Marszałek *Moncey* wstawi się za zniesieniem włożonego sekwestru na majątki osób milicyi i innych, które się schroniły dla politycznych opinii do twierdz rzeczonych. Art. 11) Włosi i Niemcy, należący do korpusow, znajdujących się w twierdzach, będą uważani jako woyskowi hiszpańscy. i na swe żądanie otrzymają pasporta. Art. 12) Urzędnicy cywilni i osoby które za czasów systematu konstytucyynego publiczne urzędy piastowały, i wszystkie inne osoby nie będą prześladowane, ani osobiście ani na majątku za swe polityczne postępowanie ani za opinie, które ustnie lub przez pismo objawiły. Art. 13) Marszałek *Moncey* uczyni wstawienie się, ażeby zaciągnięte długi i zobowiązania się przez urzędników i administracye w Katalonii za rządow konstytucyynnych, uznane zostały, z zastrzeżeniem zdania rachunkow. Art. 16) W rzeczonych twierdzach mieszkający albo tam zbiegli świeccy księża i zakonnicy, otrzymają wolność tam pozostać lub z nich się oddalić, i będą uczestnikami osobistych zaręczeń, artykułem 2 objętych. Art. 15) Woysko francuzkie w rzeczonych twierdzach nie nałoży żadney kontrybucyi wojenney. Art. 16. Osoby wszelkiego stanu, chcące dla politycznych przyczyn Hiszpanią opuścić, otrzymają pasporta, i przez władze francuzkie do mieysc spólnie z nimi umówionych, lądem lub morzem zaprowadzone zostaną; w czasie podróży do mieysc wskazanych będą miały potrzebne utrzymanie się, z warunkiem jeżeli stawić się będą przed rzeczonymi władzami we trzy dni po objęciu twierdz. Mogą zabrać ruchomą swą własność, i ku temu celowi dostaną środki transportu. Art. 17) Twierdze, *Barcellona*, *Tarragona* i *Hostalrich*, przez woyska francuzkie we 48 godzin po wymianie ratyfikacyi niniejszey umowy, objęte zostaną. Rzezone woyska objęcie to uczynią w imieniu Najjaśniejszego Króla *Ferdynanda VII*. Porty *Barcellona* i *Tarragona*, w jednymże czasie z twierdzami zajęte zostaną przez okręty francuzkie oblegające eskadry. Art. 18) Broń wszelkiego rodzaju, arsenały, zapasy artylleryczne, wszystkie woyskowe magazyny i wszystkie

hiszpańskie wojenne okręty, znajdujące się w portach *Barcellona* i *Tarragona*, mają być pod inwentarzem oddane francuzkim na to mianowanym pełnomocnikom. Art. 19) Obce okręty, znajdujące się w rzeczonych portach, w żaden sposób nie mogą być zatrzymane, ani obarczane. Art. 20) Dla dania opieki interesom prywatnych osob, władze francuzkie rzeczonych twierdz, wydawać będą pasporta mieszkańcom, którzyby o nie prosili, nim hiszpańskie cywilne władze zaprowadzone zostaną. Art. 21) Władze francuzkie obeymujące twierdze dołożą wszelkiego starania, dla zapewnienia spokojności publiczney i zapobieżenia wszelkiemu nieporządkowi. Art. 22) Niniejsza umowa, nie pierwey za ważną uważana będzie, az zostanie potwierdzoną, przez marszałka *Moncey* i jenerała porucznika *Espos y Mina*. To potwierdzenie powinno nastąpić dnia jutrzeyszego zrana.

Sarria d. 1 listopada 1823 roku,
podpisano *Hrabia Curial*, *Baron Berge*, *Desprez*, *Rotten*, *Jose de la Torre Trassierra*, *Ramon Gali*, *Antonio Gironella*, *Jose Elias*. *Barcellona* d. 2 listopada 1823 roku.

Przyjęta i potwierdzona przeze mnie jeneralnego kapitana siódmego okręgu woyskowego i naczelnego dowódcy pierwszego korpusu działającego *Espos y Mina*.

Sorria d. 2 listopada 1823.

Przyjęto i potwierdzono Marszałek Francyi naczelnie dowodzący czwartym korpusem woyska pireneyskiego. *Moncey*.

FRANCYA.

Paryż dnia 22 listopada.
(z *Gazety Warszawskiej*.)

Dnia 7 b. m. odprawiła się tu nadzwyczajna rada u prezesa rady ministrów, i d. 19 b. m. zgromadzili się znowu ministrowie.

Margrabia *Marialva* miał zaszczyt oddania Monarsze naszemu trzech orderów portugalskich.

Marszałek *Moncey* miał opuścić d. 20 b. m. *Barcellona* z 4tym korpusem woyska i udać się na powrót do Francyi. Słychać, iż *Hrabia Curial* wymówił się od przyjęcia dowództwa nad 5tym korpusem, który pozostanie w Katalonii.

Były konstytucyynny jenerał hiszpański *Milans*, który dowodził pod rozkazami *Miny*, prosił o przytułek dla siebie i rodziny swojej we Francyi.

Pan *Lascases* (syn) przed wyjazdem do *Rzymu*, uda się pierwey do *Augsburga*, dla ułatwienia niektórych interesów z Xiężną *St. Leu*, małżonką *Ludwika Bonapartego*.

Na przedmieściu tuteyszem *Montmartre*, w kościele *s. Jana* odprawił się d. 16 b. m. ślub Pana *Morchand* z córką jenerała porucznika *Barona Brayger*. Jenerałowie *Bertrand* i *Montholon* podpisali jako świadkowie akt ślubu urzędnika stanu cywilnego. *Morchand* był wiernym kamerdynerem *Napoleona Bonapartego* na wyspie *s. Heleny*, a teraz dopełnił warunku testamentu jego, wkładającego na niego obowiązek, aby się ożenił z córką niemającego oficera francuzkiego.

Dnia 25. Główna kwatera Xięcia *Angouleme* była d. 18 b. m. w *Wittoryi*.

Onegday pracował Monarcha z Margrabią *Lauriston*, ministrem domu królewskiego, a potem dał posłuchante margrabiemu *Dalon*, prefektowi departamentu *Cher*.

Dziennik *Gwiazda* donosząc o odłożeniu obrad parlamentu angielskiego, czyni następującą uwagę: „Ludzie świadomi rzeczy w *Londynie*, mniemają, iż odłożenie to pochodzi z przyczyny, że ministrowie angielscy widzą potrzebę, aby pierwey dowiedzieli się o prawdziwym stanie rzeczy w *Ameryce południowej* i ostatecznym postanowieniu *Wielkich Mocarstw lądowych*, w tak ważnym przedmiocie.“

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Wojennego Litewskiego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 3 Grudnia v. s. 1825 Roku.

Loterya.

Ciągnięcie piątej klasy 24tej Loteryi klasy-
ozney Królestwa Polskiego odbędzie się dnia 15
grudnia u. s. 1823 roku. Losow do tej Loteryi do-
stać można każdego czasu w Wilnie w Kantorze
u JP. Jakuba Lichtenszteyna mieszkającego na uli-
cy Sawicz w domu Minkiewicza pod N 54

Plan tej Loteryi znajduje się w Nrach 107,
110 i 113 Kuryera Litewskiego.

Ostrzega się grających w niniejszą Loteryą,
ażehy wcześniej wymieniali Losy do piątej klasy,
przedane bowiem będą innym osobom i stosownie do
Artykułu 13 obwieszczenia obok planu, wygrana
temu tylko wypłaca się kto posiada z właściwey
klasy Numer wygrywający.

Sąd Exdywizorski.

1. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na usą-
tysfakcyonowanie wierzycieli JP. Józefa Wi-
dawskiego przez rozdział jego folwarków Wi-
dawszczyzny, Sienkowszczyzny i Łastayszczy-
zny w Powiecie Oszmiańskim położonych, wy-
rokiem Sądu Ziem. Ptu Oszmiań. przeznaczony,
w mieście powiatowym Oszmianie odbywają-
jący się, zawiadamia wszystkie interessowane
strony, iż na dniu 18 następnego mca decem-
bra do oczwistego rozbioru sprawy konkursow-
wey przystąpi. Gdyby więc na takowym ter-
minie wszyscy wierzyciele i pretensorowie te-
goż JP. Widawskiego pod skutkami amissy, a
dektorowie do masy zawinający unikając
wskazania na ich saminy chociażby za niestan-
nością, jawili się, zastrzega. Dat roku 1823
miesiąca nowembra 26 dnia.

Józef Bukaty Sędzia Ziemski Oszmiański
Exdywizor. Prezydent. Karol Mosiewicz Sę-
dzia Ziem. Ptu Oszmiań. Rejent Ziemski Pe-
żarski.

Kocz do przedania.

1. Kocz podróżny ze wszelkimi wygo-
dami znajduje się do zbycia za pomierną ce-
nę, ktoby sobie życzył takowy nabyć, raczy się
zgłosić do domu Wazgirda na Węgrach pod
N. 1171, a tam o cenie onego można się zain-
formować od murgrabiego Teodora.

Ogłoszenie.

Od dnia 3 decembra terażniejszego ro-
ku odbywać się będzie wyprzedaż pojazdów,
uprzęży, malowideł, meblow, sprzętów i na-
czyni rozmaitych srebra robionego, xiąg różnych
i bielizny stołowej przez publiczną Licytacją
co dzień od godziny 9tej zrana do 1szej po
południu w Sklepie Ratuszowym naprzeciw
Hauptwachtu w Mieście Wilnie, aż do zupeł-
nego wybycia efektow na wyprzedaż odda-
nych, oczem na stutek rezolucyi Magistratu
Wileńskiego dnia dzisiejszego po prośbie W.
Konstantego Nowomieyskiego nastaley; podaje
się do Publiczney wiadomości. Dat roku 1823
mca nowembra 30 dnia.

Daniel Wener R. M. W.

1. Sąd Ziem. Ptu Rosień. dekretem Re-
missyynym 1823 r. junii 26 ogłoszonym, ta-
żę i exdywizyą majątku M. Jeykiow i Ejksciow
w ptoie Rosień. w parafii Czekijskiej leżące-

go, oraz wszelkiego funduszu JPP. Tucewiczow
wykryć się mogącego, na satysfakcyą kredy-
torow przeznaczyl i za uprzedzonym termi-
nalnym pozwem przez którakolwiek stronę,
ostateczną rozprawę między stronami wpły-
wającemi do tego konkursu zadeterminował,
skutkiem zatem pozwu do tego objektu przez
JPP. Gierdziewiczza Wdysznarow i X. Michnie-
niewiczza Dziekana Wielon. wyniesionego i ze-
znanego, zawiadamia wszystkie interessowane
strony przez niniejszą trzykrotnie w Kurye-
rze Litewskim umieszczającą się awizacyą,
że od 4 następnego miesiąca Xbra zey-
mie się rozbiorem ostatecznym teyże spra-
wy konkursowey, i jako po ułatwionych wstę-
pnych dyllacyach, dnia 10 tegoż mca Xbra
niezawodnie oną wezmie w namowę, a na pre-
tensye niejawione utratę rzeczy stosownie z
prawidłem Remmissy zapisac postanawia, Roku
1823 mca gbra 27 dnia. Prezydent Ziem. Jan
Kalinowski Exdywizor. Regent Ziem. i Ex-
dywizorski Ignacy Jatowt.

Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rzą-
du ogłasza się, iż wzięty w tuteyszej gubernii w
wikomierskim powiecie bez pasportu Michajło
Antonow Stolarewicz, odpowiadający na examinie,
że miejsca urodzenia, stanu swego i do kogo nale-
ży niepamięta a chociaż i mianował siebie należą-
cym, do majątności Wiżuny, obywatela Pusłow-
skiego, w wikomierskim powiecie położoney co po
wyprawce okazało się niesprawiedliwem; na mocy
Ukazu Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807 r.;
podług rezolucyi Rządu pod d. 11 julii 1823 r. wyda-
ney, uznany włóczęga, i na mocy 10 paragrafu Nay-
wyższego Jego Cesarskiej Mości rozkazu, pod
dniem 23 februaryi 1823 roku danego Rządząco-
mu Senatowi; dla odprawienia do Syberyi na po-
silenie odesłany dnia 21 julii; podług urzędze-
nia w ustawie o zsyłkowych, do Tobolskiego
Prykazu zsyłkowych; o czém zgodnie z 12, 13, 14
i 15 punktem tegoż Naywyższego Ukazu, uwiada-
miają się właściciel tego włóczęgi, albo gromada,
do ktorey on należy. Przymioty pomienionego wło-
częgi: wzrostu 2 arsz. 5½ wiersz., twarzy białey
włosow na głowie ciemno-rusych, brode i wasy goli,
oczu błękitnych, nosa miernego.

Od tegoż Rządu ogłasza się, iż wzięty w tutey-
szej gubernii w wileńskim powiecie bez pasportu
Wawrzyniec Drozdowicz, powiadający na exami-
nie, że od urodzenia ma lat 28 rodem z mińskiej
gubernii, ihumieńskiego powiatu ze wsi Lubki
z poddanych obywatela Łańskiego, zkad rok temu
jak uciekl, dla nieokazania do potwierdzenia te-
go najmniejszych dowodow; na mocy Ukazu
Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807
roku; podług rezolucyi Rządu pod dniem 11 julii
1823 wydanej, uznany włóczęga, i na mocy 10
paragrafu Naywyższego Jego Cesarskiej Mości
rozkazu, pod dniem 23 februaryi 1823 r. danego
Rządzącemu Senatowi; dla odprawienia do Syberyi
na posilenie odesłany dnia 21 tegoż julii podług u-
rządzenia w ustawie o zsyłkowych, do Tobolskiego
Prykazu zsyłkowych; o czém zgodnie z 12, 13, 14 i
15 punktem tegoż Naywyższego Ukazu, uwiadamiają
się właściciel tego włóczęgi, albo gromada, do któ-
rey on należy. Przymioty pomienionego włóczęgi:
wzrostu 2 arsz. twarzy podługowatey białey, nieco
pstrey, włosow nagłowie ciemnych brode i wasy
goli, oczu błękitnych, nosa podługowatego, na lewey
nodze pezy sustawie wielkiego palca odmreżony.
Dnia 27 gbra 1823 r. Asesor i Kawaler Nowicki,
Sekretars i Kawaler Kleyat.

O g ł o s z e n i e.

Od Mińskiej Skarbowey Izby ogłasza się, że niżej położone skarbowe majątki i czynszowe artykuły oddają się od 12 apryla następującego 1824 roku, na oznaczony naprzeciw każdego czas, w arendowną dzierżawę, a zatem zyczący wziąć w arendę, zechcą przybywać do tey Izby z dostatecznem, na majątek Białowicze i starostwo Połtoranowickie na trzecią część ceny majątku, a na insze w proporey dwórocznych dochodów, kaucyami; na targi na terminy: 8, 2gi 10, a 3oi ostateczny dnia 13 marca 1824 roku. Majątki te są następujące:

Nazwiska majątkow	Wnich folwarkow	Podług ostatney rewizyi		Ziemi uprawney i sianożęci.	Kosztownego podług inwentarzew i kontraktow dochodu				Za wziętą	
		Dusz			Srebr.		Assy.			
		Uwnow	Mężczyzn		W. K.	Kop.	Rub.	Kop.		
<i>W Powiatach.</i>										
<i>Wileyskim.</i>										
Starostwo Nowikowskie.	14	50	26	Włościańskiej uprawney i sianożęci 552, ekonomiczney dolowey takieże 69 dziesięcin z sąziami.	185	90	—	—	12	
W miasteczku Markowie ziemi pustoszy.	—	—	—	Uprawney 6 wlok 15 morgow i sianożęci 2 włoki 5 morgow 150 prętow.	97	65	—	—	12	
Starostwo Bytkowskie.	—	—	—	Uprawney 105, sianożęci 7 dziesięcin z sąziami.	68	—	—	—	12	
<i>Borysowskim.</i>										
Majątek Jakubowicze.	1	10	27	37	Włościańskiej uprawney i sianożęci 105, ekonomiczney uprawney 62 i sianożęci 29 dziesięcin z sąziami.	352	—	—	—	12
Majątek Białowicze z folwarkiem Franopol.	2	54	159	184	Ilości ziemi dla niewymierzenia niewiadomo.	640	70	—	—	3
<i>Dziśnieńskim.</i>										
Starostwo Swiderskie.	1	11	24	34	Włościańskiej uprawney i sianożęci 414, ekonomiczney uprawney 56, sianożęci 17 dziesięcin z sąziami.	370	1/4	—	—	12
Część starostwa Sutorowickiego.	—	2	5	6	Włościańskiej uprawney i sianożęci 73 ekonomiczney uprawney 41 i sianożęci 10 dziesięcin z sąziami.	62	40	—	—	12
Starostwo Gabryłowskie.	1	10	18	19	Włościańskiej uprawney i sianożęci 681, ekonomiczney uprawney 77, sianożęci 30 dziesięcin z sąziami.	715	31	—	—	12
Część starostwa Bernatowskiego.	—	—	—	—	Uprawney 206, sianożęci 21 dziesięcin z sąziami.	71	20	—	—	12
Starostwa Brasławskiego folwark Marjanow.	1	10	21	31	Włościańskiej uprawney i sianożęci 448 ekonomiczney uprawney 75, sianożęci 12 dziesięcin z sąziami.	989	63	—	—	12
<i>Bobruyskim.</i>										
Woytowstwo Zalużskie.	1	95	259	249	Włościańskiej uprawney 1593, ekonomiczney uprawney 210, sianożęci w ogóle 448 dziesięcin z sąziami.	1437	51/2	919	984	12
Starostwo Grajewszczyzna.	—	—	—	—	Uprawney 19, sianożęci 1 dziesięcina z sąziami.	15	—	—	—	12
<i>Mozyrskim.</i>										
Starostwo Bukatskie.	—	—	—	—	Uprawney 42, sianożęci 1 dziesięcina z sąziami.	—	—	16	25	12
Starostwo Malickowickie.	—	—	—	—	Uprawney 66, dziesięcin z sąziami.	30	—	—	—	12
W starostwie Boryskowickim młyn rudziński i kamiński.	—	—	—	—	—	—	29	—	12
Przy starostwie Fastowickim rudnia chochlańska.	—	7	19	21	30	—	—	—	12
<i>Pińskim.</i>										
Starostwo Saczkowickie.	—	6	13	15	Włościańskiej uprawney i sianożęci 287 dziesięcin z sąziami.	145	—	—	—	12
Starostwo Wulwickie.	—	2	5	6	Włościańskiej uprawney i sianożęci 52 dziesięcin z sąziami.	23	—	—	—	12
Starostwo Połtoranowickie.	1	13	40	25	Włościańskiej uprawney i sianożęci 247, ekonomiczney uprawney 333, sianożęci 70 dziesięcin z sąziami.	286	15	—	—	3
Starostwo Wysockie.	1	9	29	27	Włościańskiej uprawney 44, wygonu 26, błota 277, ekonomiczney uprawney 85, sianożęci 22 dziesięcin z sąziami.	177	5	—	—	12
Starostwo Suszyckie.	—	—	—	—	Uprawney 59, sianożęci 4 dziesięcin z sąziami.	49	50	—	—	12
Czerniachowskie.	—	—	—	—	Uprawney 16 dziesięcin z sąziami.	17	—	—	—	12
Zalużskie.	—	—	—	—	Uprawney 75, sianożęci 2 dziesięcin z sąziami.	30	45	—	—	12
Rudkowskie.	—	—	—	—	Uprawney 182, sianożęci 59, dziesięcin z sąziami.	83	90	—	—	12

3 Z dnia 8go na gty tego miesiąca uciekl lokay imieniem Grzegorz z majątności Kotowicz w Guber. Mińsk. w powiecie Dziesieńskim położoney, do JW. Porzeckiego należący, skradłszy u swego Pana pieniędzmi rubli assyg. trzysta i kilka tyżek srebrnych stołowych. Nadto, u niósł z sobą papiery z ozęścią garderoby i należące do Józefa Macilewicza, syna Franciszka zostającego w obowiązku kamerdynera u tegoż JW. Porzeckiego. Zbieg wyż rzeczony może mieć lat 23, urody średnię lecz krępy i pieczysty, włosow ciemno rasy prawie czarnych i także mający wasy i bokenbardy, twarzy śmągławey i ospowatey, oczu okrągłych, brwiow ciemnych. Surdut ma na sobie ciemno szaraczkowy, maytki ciemno zielone, tułub czyli kożuch z owczyn na wierzchu. Ktoby takowego zbiega gdzie spotkał, ma onego zatrzymać i do najbliższey powiatowey lub Guberskiey policyi dostawić. Właściciel zaś onego, rzeczony JW. Porzecki byłby Sędzią apelacyjny mieszkający w mieście Mińska w domu JW. Sowiełnika Wisziakowa, za taką przysługę wynagrodzić przyzwolicie obowiązuje się.

Przedaż Publiczna.

2. Wileńska Tamożnia ogłasza, że przy niey we trzech terminach, to jest: 1, 3 i 5 następnego grudnia, przedawać się będą z publicznego targu, następujące skonfiskowane towary: wstążek jedwabnych wązkich kolorowych 3 sztuki, stążek półjedwabnych 36 sztuk, nici białych lnianych 24 motki, korun żydowskich bawełnianych 22 sztuki, nożyczek stalowych różney wielkości 20 sztuk, szydeł szwieckich stalowych 9 paczkow, igieł do szycia stalowych 217 paczkow, prątki do robienia pończoch 6 paczkow, szczyrykow 12 sztuk, ołówkow 20 tuzinow, w prostem drzewie 10 tuzinow, tasiemek lnianych białych 648 sztuk, tasiemek różnych kolorow 228 sztuk, bawełnicznych różnych kolorow 260 sztuk, sznurkow jedwabnych różnokolorowych 16 sztuk, hałunu myszurnego (rallyna mmympuaro) 24 sztuki, nożow w drewnianych trzonkach 16 sztuk, narparkow prostych mosiężnych 30 tuzinow, szpilek cynowych 16 tuzinow, szpilek takichże z szklannemi oczkami 20 tuzinow, szpilek mosiężnych 80 arkuszy, guzikow mosiężnych dętych 12 tuzinow, jedna powozka prosta bez żadnego okucia z uprzężą.

Członek Pietrow.
Sekretarz Perfiljew.

Licytacja.

2. Przez Dekret oczewisty nieapellowany między JP. Wiktoryą Heysyngową a W. JP. Ludwikiem Gryfinem, zesłego Józefa Gryfina sukcesorem, w Sądzie Ziem. Ptu Wileń dnia 25 maja roku 1825 zapadły, obrazy i lanszafaty olejno malowane dawnych Królów i Xiążąt Polskich w ramach czarno beycowanych i niektóre za szkłem w liczbie sztuk 63, na wyprzedaż z publiczney licytacyi zostają destynowane, które przezemnie delegowanego niżej piszącego się Urzędnika w Izbie Sądowey Ziemskiej od dnia 10 następnego miesiąca decembra z południa od godziny trzeciej wedle rejestru z ocenką sporządzonego, wyprzedane

będą, życzących przeto nabydź ambientów przynimeyszą awizacyą i publikatę wzywa.

Wileński Ziemski Sędzia Alojzy Jasiński.

W e z w a n i e.

3 W sprawie za Remmissą Sądu Głównego Litewsko Wileńskiego zgo Departamentu szlachty Walterow z kredytorami, debitorami i różnego tytułu pretensorami do Sądu Ziemskiego Brasławskiego wprowadzoney, na dniu 14 miesiąca nowembra roku idącego zamierzonym zostało ukończenie oney ostatecznie w kadencyi Trzykrólskiej roku następnego 1824, iżby przeto wszyscy mający stosunki do takowego dzieła w tym czasie sami, lub przez Prokuratorów pod utratą rzeczy pretensye udowodniali, Sąd Ziemski Ptu Brasławskiego zawiadamia. W protokule przez zasiadających podpisano.

Ziemski Ptu Brasławskiego Pisarz Kazimierz Alexandrowicz. Regent Felicyan Alexandrowicz.

U w i a d o m i e n i a.

3. Niżej podpisany ma zaszczyt donieść Szanowney Publiczności, że pierwszych dni miesiąca następnego grudnia r. b. zamierza dać w Wilnie Koncert na Fortepiano, którego rozkład późniejszym ogłoszeniem oznaymiony będzie. Pokładając nadzieję że takowy koncert łaskawie przyjęty zostanie, poleca się szczególnym względem Szanowney Publiczności.

J. Renner.

3 Od Litewsko Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż pocztowe stacye w Grodzieńskiej gubernii odławać się będą z publicznych targow od 1go july następnego 1824 roku na trzy lata następne, i jeśli się życzący okażą, zechcą przybywać dla targow na pierwsze dwa terminy to jest: 1 i 15 następnego decembra t. r. do powiatowych miast do ziemskich powiatowych Sądow, a na ostatni i końzący d. 10 january następnego 1824 roku, do tutejszey Skarbowey Izby z prawnemi kaucyami. Dnia 23 nowembra 1823 roku.

Za Sekretarza Protokulista Tytularny Sowiełnik Kajetan Dobrowolski.

3. Sąd Taxatorsko Exdywizorski na usatysfakcyonowanie wierzycieli W. Józefa Mitarnowskiego b. Sędziego Gran. przeznaczony, w majątku Horce w Powiecie Nowogrodzkim leżącej agitujący się, na ostateczny zjazd ku oczewistemu dzieła rozbiorowi, po dopełnioney w terażniejszym terminie własnościow ziemskich Sądowey wizyi, dzień 20 january roku 1824 zadeterminował, o czém interesowane strony przez ninieyszą zawiadania awizacyą. Dat w Horce 1825 mca nowembra 10 dnia.

Augustyn Wereszczaka Sędzia Ziem. Ptu Nowogródz. Exdywizor. Nikodem Kiersnowski Pisarz Ziem. Nowogródz. Exdywizor. Xawery Pilecki Gr. Nowogródz. Sędzia Exdywizor.

Koncert na skrzypcach.

Przybyły do tutejszego miasta JPan Ignacy Reutt, zawiadamia Prześwietną Publiczność, iż w następnym miesiącu w sali Ratuszowey, będzie miał zaszczyt gr. koncert na skrzypcach, o rozkładzie którego afiszem będzie ogłoszono.

Izba Skarbowa Lit. Wileńska podaje do wiadomości, że niżej w Tabeli wyrażone Skarbowe dobra, w różnych powiatach tutejszej Gubernii położone, odbierające się od teraźniejszych onych posesorów za nieakuratną opłatę należnego do Skarbu dochodu, będą się oddawać w teyże Izbie przez publiczną licytacyą następnego 1824 roku miesiąca february 12, 14 i 16 w arędowną postęsyą, do ukończenia lat zakreślonych tym nieakuratnym posesorom, o których przy licytacyi objawiono będzie. Przytem Izba Skarbowa zapewniając, że wszystkie majątki jakie zalicytowane zostaną, postąpią w posesyą od 12 aprila rzeczzonego 1824 roku, wzywa mających zamiar licytowania takowych majątkow, ażeby raczyli przybyć na pomienione terminy do tey Izby, lub też przysłać umocowanych od siebie plenipotentow z ewikcyami odpowiedniami dwuletniej intracie, jaka z ostateczney licytacyi, wypadnie, niemniej ze świadectwami Sądu Gł. 2go Departamentu o swobodności majątkow lub kamienic w ewikcyą oddających się upewniającemi. Roku 1823 nowembra 22 dnia.

Sowietnik Kolkowski.

W obowiazku Naczelnika Stolu Justyn. Zdzitowiecki.

Nazwiska majątkow w Powiatach.		Stan majątkow weude inwentarzow i dochod z onych												
		Folwarkow.	Masteczek.	Folankow.	Wsiow i za siow	Liczba różnego rodzaju dymow	Liczba różnego zwi 1816 roku	Dusz męskiey ploi po rewii z 1816 roku	Lustraoyiny		Ceny za któ re były ju, licytowane			
									dochod.		Srebrm		Assygn	
									Rubli	Kop.	Rubli	Kop.		
<i>Wileńskim.</i>														
1	Bystrzyckie starostwo	2	1	16	294	555	4185	14 $\frac{1}{2}$	—	—	—			
2	Wierzbowski	1	—	7	44	108	1138	24	—	—	—			
3	Raupiszki folwark	1	—	8	16	25	321	—	—	—	—			
4	Pokertusze zaścianek	—	—	—	1	—	50	—	—	50	—			
5	Horodnicтво Wileńskie	—	—	—	—	—	45	97 $\frac{1}{2}$	—	58	20			
6	Rotuńce Dzierżawa	—	—	1	5	4	75	32	—	150	—			
7	Gerdziuny Dzierżawa	—	—	—	4	4	69	15	—	75	—			
<i>Trockim.</i>														
8	Naszkuny Dzierżawa	—	—	—	—	—	31	30	—	—	—			
9	Kauhany Szeszany dzierżawa	—	—	2	17	38	263	90	—	—	—			
10	Nowosady Dzierżawa	—	—	—	1	—	153	50	—	—	—			
11	Buble Dzierżawa	—	—	—	2	3	119	32 $\frac{1}{2}$	—	—	—			
12	Wobole Dzierżawa	—	—	1	2	6	12	—	—	15	50			
<i>Witkowskiem.</i>														
13	Kurkleckie Starostwo	1	—	11	12	176	1927	60 $\frac{1}{2}$	—	—	—			
14	Okauńskie Starostwo	—	—	4	37	120	700	31 $\frac{1}{2}$	—	—	—			
15	Pupańskie	1	—	6	42	107	1042	2	—	—	—			
16	Strubiszkie	—	—	1	30	81	542	68 $\frac{1}{2}$	—	—	—			
17	Pogilbiszki folwark	1	—	2	6	30	366	—	—	381	—			
18	Powiszyńce	—	—	2	5	19	175	—	—	180	—			
<i>Brasławskim.</i>														
19	Część Brasławskiego Starostwa	6	1	108	244	397	4045	97 $\frac{1}{2}$	—	—	—			
<i>Oszmiańskim.</i>														
20	Koniuszestwo Oszmiańskie	—	—	—	11	25	120	90	—	125	—			
<i>Kowieńskim.</i>														
21	Konfuchy Dzierżawa	—	—	1	12	17	210	48 $\frac{1}{2}$	—	—	—			
<i>Rosieńskim.</i>														
22	Bawże, Pohorze Dzierżawa	—	—	—	5	—	65	32 $\frac{1}{2}$	—	—	—			
23	Huczkompie	—	—	1	16	8	97	50 $\frac{1}{4}$	—	—	—			
24	Miedziaki	1	—	1	12	31	300	—	—	—	—			
25	Cyganiszki	—	—	—	—	—	3	—	—	—	—			
26	Juryzdyka w Rosieniach po Zukowskięy	—	—	—	—	—	9	31	—	—	Assygn.			
27	Biswoynele Dzierżawa	—	—	—	—	—	45	—	—	70	—			
<i>Szawelskim.</i>														
28	Peloynie dzierżawa	—	—	1	1	31	51	—	—	—	Srebrm			
<i>i Ielszewskim.</i>														
29	Kerbiedzie dzierżawa	—	—	—	2	4	111	97 $\frac{1}{2}$	—	116	—			

Sekretarz Kolkowski.

W obowiazku Naozelnika Stolu J. Zdzitowiecki.

1 Na dziedzińcu tylnym Głównego Seminarjum, przy ulicy idącej w tył muru 3 Kazimierza są do przedania bradzo mało używane, koczy, drążki i do tego szory, życzący to nabydź zechcą udadz się do Pana Rokickiego mieszkającego na pomienionym dziedzińcu przy samey bramie.

3. Rząd Obwodu Białostockiego wydziału 2go niniejszym ogłasza, że w terminach pierwszym 11, drugim 14go, a trzecim i ostatecznym 18go grudnia roku teraźniejszego 1823, odbywać się będą w tymże drugim wydziale licytacye, na trzechletnie wydzierżawienie, zaczynając od 1go stycz. 1824 r., do 1 stycz. r. 1827 propinacyynego poboru, w mieście nadetatowym Odelsku Białostockiego Obwodu w powiecie So-

kolskim leżącym exystującego; za które to pobor płacono do Skarbu rocznego dochodu 1680 rubli assygnacyynych. Zyczący zatem wziąć w dzierżawę takowy pobor, zechcą się stawić na powyższe terminy do licytacyi z prawnymi kaucyami. Ludwik Lachowicz Kaznac. Obwodowy.

2 W majątności Strawienikach Murowanych 09 mil od Wilna w powiecie Trockim na gościńcu Kowieńskim położonym, znajdują się Ogiery stadne, Konie wierzchowe i pociągowe już anglizowane, gatunku arabskiego do sprzedania, ktoby one życzył nabyć znajdzie cenę ostateczną wyznaczoną na każdą sztukę, a to dla ułatwienia kupującemu i sprzedającemu nieprzyjemności przetargow.